1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu

cargo e de conformidade com as disposições

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei

10.520 e suas posteriores alterações,

Resolve:

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    022/2017 e, o Termo de Adjudicação

do processo Licitatório 032/2017 PR022/2017 seu objetoRegistro de Preços para eventual e

futura aquisição de computadores, notebook e equipamentos de informática, Fornecedores e

itens Homologado:

 2311 - MB CATARINENSE LTDA ME (16.961.181/0001-52)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quant. Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

5 26718 - NOTEBOOK INTEL  CORE i5-

6200 U.2.30 GHz - 2.80 GHz com função

Turbo Boost. 3 MB CACHE.WINDOWS 10

64 bITS.tela 15.6 HD 1366X768

PLACA GRAFICA :INTEL HD GRAPHICS

520 MEMORIA 8GB 1X8 GB TIPO DDR4

FREQUENCIA 2133 EXPANSIVEL ATE

32 GB (2SLOTS NO TOTAL) 1 TB HD

WIRELESS PADRÃO - 802.11ª/B/G/N/AC

BLUETOOTH 4.1 WEBCAM HD/ HDR

Acer Crystal Eye com RESOLUÇÃO

1280X720 DOIS AUTOFALANTES

ESTEREO AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO

TOUCHPAD MULTITOQUE BATERIA DE

04 CELULAS ( 2800MAH,APROX. 7

HORAS DE USO.

LENOVO

UN 3

3.760,00

11.280,00

2

8 26721 - NOTEBOOK INTEL CORE 13-

6200U 2.30 GHz- 2.80 ghZ com função

turbo boost 3 MB cache WINDOWS 10

64- bit tela:15.6HD 1366X768 PLACA

GRÁFICA:INTEL hd Graphics

memoria 4GB - DDR4 500HD wIRELESS

PADRÃO - 802.11ª/b/g/n/ac,Bluetooth,

WEbcan HD/HDR ACER CRYSTAL EYE

COM RESOLUÇÃO DE 1280X720, DOIS

ALTO FALANTES ESTEREO AUDIO DE

ALTA DEFINIÇÃO BATERIA DE 4

CELULAS (2800mAh,aproximadamente 7

horas de uso).

LENOVO

UN 2

2.580,00

 5.160,00

Total

16.440,00

179 - AMB EQUIPAMENTOS LTDA ME (07.995.349/0001-50)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quant Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 26714 - TECLADO PARA

COMPUTADOR USB

LITE

UN 31  39,00  1.209,00

2 26715 - MOUSE PARA COMPUTADOR

USB

LITE

UN 28  21,00  588,00

3 26716 - FONTE PARA COMPUTADOR

ATX

FORTREK

UN 33  129,00  4.257,00

4 26717 - MONITOR LED 18,5

ACER

UN 13  545,00  7.085,00

10 26723 - CAIXA DE SOM

CENTRIUM

UN 20  31,90  638,00

11 26724 - ESTABILIZADOR 300W

TS SHARA

UN 20  86,50  1.730,00

12 26725 - MONITOR LED 23 POLEGADAS

AOC

UN 5  841,00  4.205,00

Total   19.712,00

3

3918 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME (04.326.894/0001-65)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quant. Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

7 26720 - BATERIA 12V 7AH PARA

NOBREAK

UNIPOWER

UN 19  128,40  2.439,60

9 26722 - Computador com processador

intel core i 3 6º geração fastline 6100 intel

core i3- 6100 3.7 ghz, memoria 4GB

DDR4, 500 GB HD,drive,CD/DVD,KIT

TECDLADO,MOUSE E CX DE SOM

WISE/ATUAL

UN 11

2.700,00

29.700,00

Total

32.139,60

3917 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (19.554.960/0001-21)

Item Material/Serviço Unid.

medida

Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

6 26719 - COMPUTADOR INTEL

FASTLINE 6100 INTEL CORE I3-

6100 3.7 GHZ MEMORIA 4GB

500GB HD PROCESSADOR INTEL

6º GERAÇÃO-SKYLAKE DRIVE

CD/DVD KIT TECLADO MOUSE E

CX DE SOM

Oem-Wisecase

UN 5

2.690,00

13.450,00

Total

13.450,00

Ouro Verde, 24/04/2017

_______________________________________

Amelio Remor Junior

Prefeito Municipal